

Ungdomsfullmäktiges utlåtande om utkastet till servicestrategin

Hur skulle ni bedöma effekter och funktion i utkastet till servicestrategi för Västra Nylands välfärdsområde ur er påverkansorgans påverkansgrupps synvinkel?

"Ungdomsfullmäktige anser att det är viktigt att servicestrategin tar hänsyn till framtida utmaningar för barn och unga, såsom försämrade inlärningsresultat, utmaningar i det psykiska välbefinnandet, ökade tecken på kriminalitet hos minderåriga och tecken på ökad gängbrottslighet samt osäkerhet i den ekonomiska utvecklingen, vilket hotar att stärka polariseringen av välfärden i vårt område.

Ungdomsfullmäktige kräver att åtgärder vidtas i servicestrategin för att adressera de identifierade oönskade utvecklingsförloppen, bland annat genom att stärka samarbetet mellan skolorna och välfärdsområdet. För närvarande finns det utmaningar i att hitta rätt samarbetspartner när behovet av hjälp har uppstått. Eleven eller den studerande ska inte bli offer för förändringen i reformen. Ungdomsfullmäktige anser det också vara viktigt att överföringen av klient- och patientuppgifter, till exempel i samband med flytt eller när en ung person blir myndig, fungerar smidigare mellan välfärdsområdet, Studenternas hälsovårdsstiftelse (SHVS) och HUS.

Principen som nämns i servicestrategins utkast om att stärka tillgången till tjänster på basnivå för barn, unga och familjer för att minska behovet av de tyngsta tjänsterna är mycket viktigt för ordnandet av tjänsterna. Ungdomsfullmäktige anser det vara viktigt att tyngdpunkten i ordnandet av tjänster ligger på förebyggande tjänster. Det handlar inte bara om att spara resurser, utan om att trygga barnets eller den unga personens livskvalitet så att det inte ens finns behov av längre och tyngre tjänster.

Ungdomsfullmäktige anser att det är mycket viktigt att införa terapigarantin. Ungdomsfullmäktige anser att distansterapi är en bra stödtjänst, eftersom den kan minska klientens frånvaro från skolan när tiden inte går åt till att ta sig från ett ställe till ett annat. Distansterapi kan dock inte vara den primära terapiformen. Däremot önskar ungdomsfullmäktige att de digitala tjänsterna används särskilt som en kanal för att söka vård. Dessutom kan ordnandet av den första vårdkontakten på distans sänka tröskeln för barn och unga att söka sig till tjänsten. Efter den första initiala kartläggningen hänvisas

12.9.2023

klienten till rätt plats och man väljer en lämplig vårdstug för dem.

Ungdomsfullmäktige anser det viktigt att klienten själv får välja sin vårdkontakt och att klienten vid behov kan byta vårdkontakt, om till exempel det nödvändiga förtroendeförhållandet inte etableras med den yrkesutbildade personen i fråga. Det är också viktigt att klienten har möjlighet att söka vård var som helst inom välfärdsområdet, vilket också kan göra tillgången till vård snabbare.

Dessutom anser ungdomsfullmäktige i allmänhet att det är en mycket viktig princip vid ordnandet av tjänster att välfärdsområdets tjänster finns tillgängliga på båda nationalspråken."

Allmänna observationer eller kommentarer om utkastet till servicestrategin?

Ungdomsfullmäktige anser det vara viktigt att man i servicestrategin fäster särskild uppmärksamhet vid tillgången till elevvårdens tjänster, såsom skolpsykolog- och skolkuratorstjänster. Det finns för närvarande stora brister i elevvårdens tjänster i hela Västra Nylands område. På grund av personalbrist är det inte möjligt att ordna skolpsykologtjänster på finska och svenska. Ungdomsfullmäktige påminner om att Västra Nylands välfärdsområde är tvåspråkigt och därför bör säkerställa tillgången till elevvårdens tjänster även på svenska.

"Ungdomsfullmäktige önskar att man i servicestrategin fäster särskild uppmärksamhet vid terapigarantin och tvåspråkigheten."

Underskrift

Milla Suominen
Ordförande

Fanny Määtä
Första vice ordförande

Sandra Kari
Andra vice ordförande

Sändlista

Västra Nylands välfärdsområdesstyrelse
Karoliina Ohrankämnen (enhetschef)
Nico Vehmas (ledande specialsakkunnig)

PL 33, 02033 LÄNSI-UUDENMAAN HYVINVOINTIALUE

PB 33, 02033 VÄSTRA NYLANDS VÄLFÄRDSOMRÅDE

luvn.fi